av verdipapirer

Inngående balanse under IAS 39
og utgående balanse under IFRS 9

3 766,5 3 766,5

Ansvarlig lånekapital

Inngående balanse under IAS 39
og utgående balanse under IFRS 9

499,7 499,7

Avsetninger på garantier

Inngående balanse under IAS 39 1,5

  Ny måling tapsavsetning 0,0

Utgående balanse under IFRS 9 1,5

Avsetninger på ubenyttede kreditter

Inngående balanse under IAS 39 0,0

Ny måling tapsavsetning 0,8

Utgående balanse under IFRS 9 0,8

FVTPL – virkelig verdi over resultatet
Innskudd fra kunder

Inngående balanse under IAS 39
og utgående balanse under IFRS 9 516,8 516,8

Gjeld stiftet ved utstedelse
av verdipapirer

Inngående balanse under IAS 39
og utgående balanse under IFRS 9 384,8 384,8

Finansielle derivater

Inngående balanse under IAS 39
og utgående balanse under IFRS 9 30,3 30,3

NOTER TIL REGNSKAPET

101

NOTE 40
(forts.)

Avstemming av tapsavsetninger mellom IAS 39 og IFRS 9

Steg 1 Steg 2 Steg 3

Nedskrivning
på grupper

Individuelle
nedskrivninger

Forventet
tap over 12

måneder
Forventet tap

over levetid

Forventet tap
over levetid inkl
spesifiserte tap

IAS 39 IAS 39 IFRS 9 IFRS 9 IFRS 9 Sum

Tapsavsetning 31.12.17 35 001 27 110

Brutto utlån -34 231 -26 420 3 401 27 656 27 538 58 596

Ubenyttet kreditter 154 624 0 778

Tap på garantier -770 -690 59 586 805 1 450

Tapsavsetning 01.01.18 0 0 3 614 28 867 28 343 60 824

Effekt på egenkapital ved overgang til IFRS 9 pr. 01.01.18

Sparebankens
fond Gavefond

Verdiendring
tilgjengelig

for salg Sum

Egenkapital 31.12.17 1 651,6 35,6 151,6 1 838,9

Reklassifisering av finansielle instrument
tilgjengelig for salg til virkelig verdi over
ordinært resultat 151,6 -151,6 0,0

Ny måling tapsavsetning utlån 1,3 1,3

Skatteffekt knyttet til endring -0,3 -0,3

Egenkapital 01.01.18 1 804,8 35,6 0,0 1 840,5

Noter til regnskapet

102

NOTE 40
(forts.)

Klassifisering og måling av finansielle instrumenter, konsern

Finansielle eiendeler Kategori IAS 39 Kategori IFRS 9
Beløp IAS 39

31.12.17
Beløp IFRS 9

01.01.18

Utlån til kredittinstitusjoner Amortisert kost Amortisert kost 380,6 380,4

Utlån til kunder Amortisert kost Amortisert kost 19 941,0 19 943,4

Utlån til kunder FVO – Virkelig verdi
over resultatet

FVPL – Virkelig verdi
over resultat

752,4 752,4

Rentebærende verdipapir FVO – Virkelig verdi
over resultatet

FVPL – Virkelig verdi
over resultat

2 357,5 2 357,5

Egenkapitalinstrumenter Virkelig verdi over resultat FVPL – Virkelig verdi

[…]

utgående balanse under IFRS 9 499,7 499,7

Avsetninger på garantier
Inngående balanse under IAS 39 1,5

Ny måling tapsavsetning 0,0

Reklassifisering og måling av finansielle instrument ved overgang fra IAS 39 til IFRS 9

Følgende tabell viser virkningen på beløp i balansen ved reklassifisering og ny måling av finansielle
instrument ved overgangen fra IAS 39 til IFRS 9 pr. 01.01.18.

Noter til regnskapet

104

NOTE 40
(forts.)

Finansiell gjeld
IAS 39 balanse pr.

31.12.17 Reklassifisering
Ny måling

tapsavsetning
IFRS 9 balanse

01.01.18

Utgående balanse under IFRS 9 1,5

Avsetninger på ubenyttede kreditter

Inngående balanse under IAS 39 0,0

Ny måling tapsavsetning 0,8

Utgående balanse under IFRS 9 0,8

FVTPL - virkelig verdi over resultatet
Innskudd fra kunder
Inngående balanse under IAS 39
og utgående balanse under IFRS 9 516,8 516,8

Gjeld stiftet ved utstedelse
av verdipapirer
Inngående balanse under IAS 39
og utgående balanse under IFRS 9 384,8 384,8

Finansielle derivater
Inngående balanse under IAS 39
og utgående balanse under IFRS 9 30,3 30,3

Effekt på egenkapital ved overgang til IFRS 9 pr. 01.01.18

Sparebankens
fond Gavefond

Verdiendring
tilgjengelig

for salg Sum

Egenkapital 31.12.17 1 918,0 35,7 151,6 2 105,2

Reklassifisering av finansielle instrument
tilgjengelig for salg til virkelig verdi over
ordinært resultat 151,6 -151,6 0,0

Ny måling tapsavsetning utlån 1,4 1,4

Skatteffekt knyttet til endring -0,2 -0,2

Egenkapital 01.01.18 2 070,8 35,7 0,0 2 106,4

Avstemming av tapsavsetninger mellom IAS 39 og IFRS 9

Steg 1 Steg 2 Steg 3

Nedskrivning
på grupper

Individuelle
nedskrivninger

Forventet
tap over 12

måneder
Forventet tap

over levetid

Forventet tap
over levetid inkl
spesifiserte tap

IAS 39 IAS 39 IFRS 9 IFRS 9 IFRS 9 Sum

Tapsavsetning 31.12.17 39,9 27,1 67,1

Brutto utlån -39,2 -26,4 5,3 30,5 27,5 -2,2

Ubenyttet kreditter 0,2 0,6 0,0 0,8

Tap på garantier -0,8 -0,7 0,1 0,6 0,8 0,0

Tapsavsetning 01.01.18 0,0 0,0 5,6 31,8 28,3 65,7

Revisors beretning

106

REVISORS BERETNING

107

Revisors beretningRevisors beretning